
1483

352

468

2

18

-

136

2323

21

-

-

1

5

48

77

2

91

-

26

2

3

5757

28

46

1

2

13

10

2525

86

2019

1178

238

349

-

25

-

96

1717

16

-

1

1

4

32

99

-

162

-

48

-

16

1717

9

32

2

-

13

15

88

68

2018

940

232

258

-

30

-

63

1010

9

-

-

-

3

37

55

2

118

-

56

-

2

11

-

-

9

5

5

13

66

76

2017

799

178

215

2

20

2

71

2121

20

-

2

2

1

16

44

4

135

33

-

-

15

--

-

-

5

1

7

5

33

37

2016

976

161

210

12

26

3

46

2222

11

2

1

2

3

66

3737

19

156

25

51

10

17

--

-

-

7

11

14

7

2828

29

2015

症例数

合計

人工関節再置換術（股）

人工膝単顆置換術

人工骨頭挿入術（肩）

人工骨頭挿入術（股）

人工関節置換術（肩）

人工関節置換術（膝）

人工関節置換術（股）

観血的関節授動術
(肩）(膝)

関節鏡下肩関節
唇形成術等

関節鏡下肩腱板
断裂手術

寛骨回転骨切り術

人工関節抜去術（膝）

人工関節抜去術（股）

人工関節再置換術（肩）

人工関節再置換術（膝）

椎弓形成術

脊椎固定術

椎間板摘出術
（後方摘出術）等

関節内異物（挿入物）
除去術等

骨内異物（挿入物）
除去術等

関節内骨折観血的手術等

骨折観血的手術等

その他の手術

腱鞘切開術などの
手指手術

関節鏡下半月板切除術

関節脱臼整復術

靭帯断裂形成術
（関節鏡下含む）

アキレス腱断裂手術

椎体形成術

術式

オペ実績 手術室利用件数


