	症例数				
術式	2015	2016	2017	2018	2019
人工関節置換術(股)	161	178	232	238	352
人工関節置換術 (膝)	210	215	258	349	468
人工関節置換術(肩)	12	2	-	=	2
人工骨頭挿入術(股)	26	20	30	25	18
人工骨頭挿入術 (肩)	3	2	-	-	-
人工膝単顆置換術	46	71	63	96	136
人工関節再置換術(股)	22	21	10	17	23
人工関節再置換術(膝)	11	20	9	16	21
人工関節再置換術(肩)	2	-	-	-	-
人工関節抜去術(股)	1	2	-	1	-
人工関節抜去術 (膝)	2	2	-	1	1
寛骨回転骨切り術	3	1	3	4	5
関節鏡下肩腱板 断裂手術	66	16	37	32	48
関節鏡下肩関節 唇形成術等	37	4	5	9	7
観血的関節授動術 (肩)(膝)	19	4	2	-	2
骨折観血的手術等	156	135	118	162	91
関節内骨折観血的手術等	25	33	-	-	-
骨内異物 (挿入物) 除去術等	51	-	56	48	26
関節内異物 (挿入物) 除去術等	10	-	-	-	2
椎間板摘出術 (後方摘出術)等	17	15	2	16	3
脊椎固定術	-	-	1	17	57
椎弓形成術	-	-	-	9	28
椎体形成術	-	-	-	32	46
アキレス腱断裂手術	7	5	9	2	1
靭帯断裂形成術 (関節鏡下含む)	11	1	5	-	2
関節脱臼整復術	14	7	5	13	13
関節鏡下半月板切除術	7	5	13	15	10
腱鞘切開術などの 手指手術	28	3	6	8	25
その他の手術	29	37	76	68	86
슴計	976	799	940	1178	1483